
КАТАЛОГ НА ОБУКИ
во рамките на задолжителната континуирана обука за

судии, јавни обвинители, претседатели на судови,јавни обвинители на јавните обвинителства и стручните служби во судството и јавното обвинителство

за период

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АКАДЕМИЈА ЗА СУДИИ И ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ

ПАВЕЛ ШАТЕВ

Датум Област Тема на советувањето Место на одржување Целна група
Организатор на 
советувањето

1
09.02.2023 
четврток граѓанско

Надомест на штета од неоправдана осуда и незаконито 
лишување од слобода согласно одредбите од ЗКП (за 
граѓански судии) Скопје

оддели и јавни 
обвинители од сите 
апелациони подрачја

Академија за судии и 
јавни обвинители

2
10.02.2023 

петок општа
Меѓуинституционална соработка  и меѓусебна електронска 
поврзаност,потреби и предизвици Скопје

Судии и јавни 
обвинители 

Академија за судии и 
јавни обвинители

3
13.02.2023 

понеделник општа Јавни набавки Скопје

јавнообвинителски 
службеници задолжени 
за спроведување 

Академија за судии и 
јавни обвинители

4
14.02.2023 

вторник граѓанско
Новините во Законот за граѓанска одговорност за навреда и 
клевета Скопје

оддели од сите 
апелациони подрачја

Академија за судии и 
јавни обвинители

за период
        ЈАНУАРИ – ДЕКЕМВРИ 2023 година

Ф
Е

В
Р

У
А

Р
И

 2
02

3 
го

ди
н

а

КРИВИЧНО ГРАЃАНСКО ТРГОВСКО УПРАВНО СПЕЦИЈАЛИЗИРАНИОПШТАПРЕКРШОЦИ ОБУКИ ЗА СТРУЧНА СЛУЖБАКРИВИЧНО/ГРАЃАНСКО

4
вторник граѓанско клевета Скопје апелациони подрачја јавни обвинители

5
15.02.2023 

среда прекршоци
измените на Законот за даноци и царини се во надлежност на 
редовните судови, со посебен осврт на разработката на овие Скопје

оддели од сите 
апелациони подрачја

Академија за судии и 
јавни обвинители

Ф
Е

В
Р

У
А

Р
И

 2
02

3 
го

ди
н

а



6
16-17.02.2023 

четврток-
петок

специјализир
ана обука Специјализирана обука за новоизбрани судии поротници Скопје

Новоизбрани судии 
поротници

Академија за судии и 
јавни обвинители

7 22.02.2023 
среда кривично

Компјутерски криминал и криминал сторен преку 
социјалните мрежи Скопје

Судии од кривични 
оддели и јавни 
обвинители од сите 
апелациони подрачја

Академија за судии и 
јавни обвинители

8
23.02.2023 
четврток

обука на 
обучувачи Дизајнирање ефективни обуки и презентациски вештини Скопје

Предавачи на 
Академијата

Академија за судии и 
јавни обвинители

27.02.2023 
понеделник општа

Примена на одредбите од Законот за заштита на личните 
податоци Скопје

Офицери за заштита на 
личните податоци од 
обвинителствата

Академија за судии и 
јавни обвинители

9 01.03.2023 
среда граѓанско

Граѓанско правна заштита на правата од индустриска 
сопственост, авторското право и другите сродни права Скопје

Судии од граѓански 
оддели од сите 
апелациони подрачја

Академија за судии и 
јавни обвинители

10
02.03.2023 
четврток општа

Психолошки аспекти на испитувањето на сведоци, оштетени 
и жртви Скопје

Судии и јавни 
обвинители 

Академија за судии и 
јавни обвинители

11 07.03.2023 
вторник кривично

Посебни истражни мерки од аспект на ЗКП и Законот за 
класифицирани информации, начин на  изведување на 
докази обезбедени со ПИМ Скопје

Судии од кривични 
оддели и јавни 
обвинители од сите 
апелациони подрачја

Академија за судии и 
јавни обвинители

Ф
Е

В
Р

У
А

Р
И

 2
02

3 
го

ди
н

а

07.03.2023 
вторник кривично

класифицирани информации, начин на  изведување на 
докази обезбедени со ПИМ Скопје

обвинители од сите 
апелациони подрачја

Академија за судии и 
јавни обвинители

12

09.03.2023 
четврток општа Вработување по јавен и интерен оглас Скопје

Судски администратори, 
раководни лица и судски 
службеници кои работат 
во комисии

Академија за судии и 
јавни обвинители

13
10.03.2023 

петок кривично Поголема ефикасност и ефективност во кривичната постапка Скопје

Судии од кривични 
оддели од сите 
апелациони подрачја

Академија за судии и 
јавни обвинители

14 14.03.2023 
вторник трговско

Статусни промени на друштвото- (присоединување, 
спојување и поделба) Скопје

Судии од трговски 
оддели од сите 
апелациони подрачја

Академија за судии и 
јавни обвинители

15 15.03.2023 
среда граѓанско

Примена на Законот за бесплатна правна помош наспроти 
примената на актуелниот Закон за парнична постапка и 
Законот за судските такси во однос на трошоците на 
постапката од секундарна правна помош Основен суд Гостивар

Судии од граѓански 
оддели од апелационо 
подрачје Гостивар

Академија за судии и 
јавни обвинители

16
16.03.2023 специјализир

Изземање на судиите според ЗПП и ЗКП и правните 
становишта на ЕСЧП во примената на членот 6 од ЕКЧП- 

Претседатели на судови 
и претставници на Академија за судии и 

М
А

Р
Т

 2
02

3 
го

ди
н

а

16
16.03.2023 
четврток

специјализир
ана обука

Изземање на судиите според ЗПП и ЗКП и правните 
становишта на ЕСЧП во примената на членот 6 од ЕКЧП- 
актуелни прашања и дилеми Скопје

Претседатели на судови 
и претставници на 
Судски совет на РСМ

Академија за судии и 
јавни обвинители

М
А

Р
Т

 2
02

3 
го

ди
н

а



17
17.03.2023 

петок граѓанско

Примена на Хашката Конвенција за доставување во 
странство на судски и вонсудски акти во граѓански или 
трговски работи Скопје

Судии од граѓански 
оддели од сите 
апелациони подрачја

Академија за судии и 
јавни обвинители

18
20.03.2023 

понеделник општа
Административно постапување по предмети, водење на 
записник и тонско снимање Скопје

Судски службеници -
дактилографи

Академија за судии и 
јавни обвинители

19
21.03.2023 

вторник управно
Трошоците на постапката во постапка пред Управниот суд 
според новиот ЗУС Скопје

Судии од Виш управен 
суд и Управен суд

Академија за судии и 
јавни обвинители

20
22.03.2023 

среда граѓанско Наследнички тужби Скопје
оддели од сите 
апелациони подрачја

Академија за судии и 
јавни обвинители

21
23.03.2023 
четврток

специјализир
ана обука Закон за јавното обвинителство Скопје

јавни обвинителства и 
претставници на Совет 

Академија за судии и 
јавни обвинители

22
24.03.2023 

петок кривично
постапка и на главна расправа, права на одбраната и 
испитување на посебно ранливи жртви и сведоци Скопје

оддели и јавни 
обвинители од сите 

Академија за судии и 
јавни обвинители

23 Судски и 

М
А

Р
Т

 2
02

3 
го

ди
н

а

23
-        Архивско работење

24
29.03.2023 

среда
-         (Излачување на предмети по истек на рок на чување и 
предавање на предмети кои се чуваат трајно)

25

27
05.04.2023 

среда општа
угледот на судиите и јавните обвинители при користењето на
социјалните мрежи Скопје

Судии и јавни 
обвинители 

Академија за судии и 
јавни обвинители

28
06.04.2023 
четврток граѓанско

Постапување по приговор против нотарски и судски платен 
налог Скопје

оддели од сите 
апелациони подрачја

Академија за судии и 
јавни обвинители

29 07.04.2023 
петок општа Примена на АКМИС системот Скопје

Судски службеници и 
вработени во ИТ сектор 
од апелационите 
подрачја Битола и Штип

Академија за судии и 
јавни обвинители

07.04.2023 
петок граѓанско

Примена на Законот за бесплатна правна помош наспроти 
примената на актуелниот Закон за парнична постапка и 
Законот за судските такси во однос на трошоците на 
постапката од секундарна правна помош Апелационен суд Битола

Судии од граѓански 
оддели од апелационо 
подрачје Битола

Академија за судии и 
јавни обвинители

31
12.04.2023 

среда
граѓанско/кри
вично Спроведување на еколошка правда Скопје

обвинители од сите 
апелациони подрачја

Академија за судии и 
јавни обвинители

32
18.04.2023 

вторник кривично Примена на Законот за кривична постапка Скопје

Стручни судски 
службеници и 
службеници кои работат 
во писарница

Академија за судии и 
јавни обвинители А

П
Р

И
Л

 
20

23
 

го
ди

н
а

општа Скопје

Судски и 
јавнообвинителски 
службеници кои работат 
на архивирање на 
предмети од сите 
апелациони подрачја

Академија за судии и 
јавни обвинители

вторник кривично Примена на Законот за кривична постапка Скопје во писарница јавни обвинители А
П

Р
И

Л
 



20.04.2023 
четврток граѓанско Надомест на штета од лекарска грешка Скопје

Судии од граѓански 
оддели од сите 
апелациони подрачја

Академија за судии и 
јавни обвинители

33
25.04.2023 

вторник кривично
Зајакнување на гаранциите за еднаквост на оружјето и 
практиката на ЕКЧП Скопје

оддели и јавни 
обвинители од сите 

Академија за судии и 
јавни обвинители

34
26.04.2023 

среда граѓанско

Примена на Законот за бесплатна правна помош наспроти 
примената на актуелниот Закон за парнична постапка и 
Законот за судските такси во однос на трошоците на 
постапката од секундарна правна помош Скопје

Судии од граѓански 
оддели од апелационо 
подрачје Скопје

Академија за судии и 
јавни обвинители

35 27.04.2023 
четврток граѓанско Примена на Законот за граѓанска постапка Скопје

Стручни судски 
службеници и 
службеници кои работат 
во писарница

Академија за судии и 
јавни обвинители

35
03.05.2023 

среда граѓанско
примената на актуелниот Закон за парнична постапка и 
Законот за судските такси во однос на трошоците на Апелационен суд Штип

оддели од апелационо 
подрачје Штип

Академија за судии и 
јавни обвинители

37
04.05.2023 
четврток кривично

Фемицид- национална легислатива и нејзино усогласување 
со меѓународните стандарди Скопје

Судии од кривични 
оддели и јавни 
обвинители од сите 

Академија за судии и 
јавни обвинители

38
05.05.2023 

Судии од граѓански 
оддели од сите Академија за судии и 

38
05.05.2023 

петок граѓанско Техники за изготвување на одлуки согласно ЗПП Скопје
оддели од сите 
апелациони подрачја

Академија за судии и 
јавни обвинители

39
08.05.2023 

понеделник општа Судир на интереси и Антикорупциски мерки Скопје
јавнообвинителски 
службеници

Академија за судии и 
јавни обвинители

40
09.05.2023 

вторник граѓанско
Примена на одредбите од Законот за меѓународно приватно 
право во  граѓански спорови со странски елемент Скопје

оддели од сите 
апелациони подрачја

Академија за судии и 
јавни обвинители

41
10.05.2023 

среда кривично Криминал од омраза Скопје
оддели и јавни 
обвинители од сите 

Академија за судии и 
јавни обвинители

42
11.05.2023 
четврток кривично

Член 5 од ЕКЧП – притвор и други мерки за обезбедување
лица во кривична постапка Апелационен суд Битола

оддели и јавни 
обвинители од 

Академија за судии и 
јавни обвинители

43
12.05.2023 

петок управно
Одлучување во полна јурисдикција во управни спорови со 
примена на Закон за пензиско и инвалидско осигурување Скопје

Судии од Виш управен 
суд и Управен суд

Академија за судии и 
јавни обвинители М

А
Ј 

20
23

 
го

ди
н

а

44
понедел.-

петок
ана обука – 
кривично

Обука за новоизбрани судии и јавни обвинители – казнено 
право Скопје

судии и јавни 
обвинители

Академија за судии и 
јавни обвинители

45
15-19.05.2023 

понедел.-
петок

специјализир
ана обука – 
граѓанско Обука за новоизбрани судии – граѓанско право Скопје

Новоизбрани граѓански 
судии

Академија за судии и 
јавни обвинители

46
22.05.2023 

понеделник
кривично Кривично дело демнење Скопје

Судии од кривични 
оддели и јавни 
обвинители од сите 
апелациони подрачја

Академија за судии и 
јавни обвинители



47
26.05.2023 

петок
граѓанско Слобода на изразување и заштита на укажувачите Скопје

Судии од граѓански 
оддели од сите 
апелациони подрачја

Академија за судии и 
јавни обвинители

48
30.05.2023 

вторник општа Постапување по предмети од судска управа Скопје

Технички секретари на 
претседателите на 
судовите

Академија за судии и 
јавни обвинители

49
05.06.2023 

понеделник
кривично

Видови на насилство кај кривични дела сторени при вршење
на семејно насилство и психосоцијална поддршка на жртвите Скопје

Судии од кривични 
оддели и јавни 
обвинители од сите 
апелациони подрачја

Академија за судии и 
јавни обвинители

50
06.06.2023 

вторник граѓанско
Постапка за физичка делба согласно Законот за вонпарнична 
постапка Скопје

Судии од граѓански 
оддели од сите 
апелациони подрачја

Академија за судии и 
јавни обвинители

51
07.06.2023 

среда
кривично

Кривичен прогон на кривични дела против животната 
средина: загадување на воздухот Скопје

Судии од кривични 
оддели и јавни 
обвинители од сите 
апелациони подрачја

Академија за судии и 
јавни обвинители

08.06.2023 

Судии од кривични 
оддели и јавни 

52
08.06.2023 
четврток

кривично
Член 5 од ЕКЧП – притвор и други мерки за обезбедување 
лица во кривична постапка Апелационен суд Штип

оддели и јавни 
обвинители од 
апелационо подрачје 
Штип

Академија за судии и 
јавни обвинители

53
09.06.2023 

петок општа Буџет и буџетски процес Скопје

Судски и 
јавнообвинителски  
сметководители

Академија за судии и 
јавни обвинители

54
13.06.2023 

вторник
кривично

Кривични дела на тортура, мачење и нечовечко или
понижувачко однесување на полициски службеници или
припадници на затворска полиција со посебен осврт на
пресуди на ЕСЧП Скопје

Судии од кривични 
оддели и јавни 
обвинители од сите 
апелациони подрачја

Академија за судии и 
јавни обвинители

ЈУ
Н

И
 

20
23

 
го

ди
н

а

55
15.06.2023 
четврток граѓанско

Примена на Законот за заштита од вознемирување на 
работното место- мобинг и Законот за спречување и заштита 
од дискриминација Скопје

Судии од граѓански 
оддели од сите 
апелациони подрачја

Академија за судии и 
јавни обвинители

56
20.06.2023 

вторник

граѓанско

Спроведување на Законот за спречување и заштита од 
дискриминација- со осврт на колективните тужби и улогата 
на Комисијата за спречување и заштита од дискриминација 
во судски постапки за дискриминација- активна 
легитимација за иницирање на судски постапки, јавување во 
судска постапка како вмешувач и пријател на судот (amicus 
curiae) Скопје

Судии од граѓански 
оддели од сите 
апелациони подрачја

Академија за судии и 
јавни обвинители

57
21.06.2023 

среда општа
Етиката во работењето на судските и јавнообвинителските 
службеници Скопје

Судски и 
јавнообвинителски 
службеници 

Академија за судии и 
јавни обвинителисреда општа службеници Скопје службеници јавни обвинители



58
22.06.2023 
четврток

кривично

Алтернативни мерки со посебен акцент на мерките на
засилен надзор и нивно извршување со примената на Законот
за пробација Скопје

Судии од кривични 
оддели и јавни 
обвинители од сите 
апелациони подрачја

Академија за судии и 
јавни обвинители

59
03.07.2023 

понеделник општа Дискриминација и мобинг на работно место Скопје

Судски и 
јавнообвинителски 
службеници

Академија за судии и 
јавни обвинители

60
04.07.2023 

вторник
кривично

Борба против корупцијата, економскиот криминал и 
организиран криминал (меѓународни конвенции) Скопје

Судии од кривични 
оддели и јавни 
обвинители од сите 
апелациони подрачја

Академија за судии и 
јавни обвинители

ЈУ
Л

И
 

20
23

 
го

ди
н

а

61
05.07.2023 

среда управно
Управните спорови и човековите права,со посебен осврт на 
правото на бегалците Скопје

Судии од Виш управен 
суд и Управен суд

Академија за судии и 
јавни обвинители

62
06.07.2023 
четврток граѓанско

Составување на судски тестамент и негово чување согласно 
Законот за вонпарнична постапка Скопје

Судии од граѓански 
оддели од сите 
апелациони подрачја

Академија за судии и 
јавни обвинители

63
11.07.2023 

вторник граѓанско
заштита кај работодавачот а потоа судска заштита согласно 
чл.181 ст.2 и 3 од ЗРО Скопје

оддели од сите 
апелациони подрачја

Академија за судии и 
јавни обвинители

64
12.07.2023 

среда општа Техники на пишување пресуди и обвиненија Скопје
Стручни судски и 
јавнообвинителски 

Академија за судии и 
јавни обвинители

65
14.09.2023 
четврток кривично

Кривично дело бесправно градење преку анализа на судската 
практика Скопје

оддели и јавни 
обвинители од сите 

Академија за судии и 
јавни обвинители65

четврток кривично практика Скопје обвинители од сите јавни обвинители

66
19.09.2023 

вторник граѓанско
Побивање на должникови правни дејствија согласно ЗОО и 
според Законот за стечај и правни последици од побивањето Апелационен суд Штип

оддели од апелационо 
подрачје Штип

Академија за судии и 
јавни обвинители

67
20.09.2023 

среда
кривично

Кривични дела од областа на родово базирано насилство vis
a vis Истамбулската конвенција Скопје

Судии од кривични 
оддели и јавни 
обвинители од сите 
апелациони подрачја

Академија за судии и 
јавни обвинители С

Е
П

Т
Е

М
В

Р
И

 2
02

3 
го

ди
н

а

70
22.09.2023 

петок општа Примена на судскиот деловник Скопје Судски службеници
Академија за судии и 
јавни обвинители

72
27.09.2023 

среда

кривично
Член 5 од ЕКЧП – притвор и други мерки за обезбедување
лица во кривична постапка Основен суд Гостивар

Судии од кривични 
оддели и јавни 
обвинители од 
апелационо подрачје 
Гостивар

Академија за судии и 
јавни обвинители

73
29.09.2023 

петок општа
Права и обврски на судските службеници по Законот за 
судска служба и Законот за работни односи Скопје Судски службеници

Академија за судии и 
јавни обвинители

74
03.10.2023 

вторник општа
Судиска етика- улогата на советодавното тело за судиска 
етика во рамки на Здружението на судии во РСМ Скопје

Судии од сите 
апелациони подрачја

Академија за судии и 
јавни обвинители

75
04.10.2023 

среда граѓанско
третман на прибелешка на налог за извршување врз
недвижниот имот на стечајниот должник Скопје

оддели од сите 
апелациони подрачја

Академија за судии и 
јавни обвинители

76
05.10.2023 
четврток граѓанско

Побивање на должникови правни дејствија согласно ЗОО и 
според Законот за стечај и правни последици од побивањето Основен суд Гостивар

оддели од апелационо 
подрачје Гостивар

Академија за судии и 
јавни обвинители

06.10.2023 Член 5 од ЕКЧП – притвор и други мерки за обезбедување оддели и јавни Академија за судии и 
77

06.10.2023 
петок кривично

Член 5 од ЕКЧП – притвор и други мерки за обезбедување
лица во кривична постапка Скопје

оддели и јавни 
обвинители од 

Академија за судии и 
јавни обвинители



78
12.10.2023 
четврток

општа Тонско снимање и електронска достава Скопје

Судски службеници -
дактилографи и 
службеници во 
писарница кои работат 

Академија за судии и 
јавни обвинители

79
13.10.2023 

петок граѓанско
Побивање на должникови правни дејствија согласно ЗОО и 
според Законот за стечај и правни последици од побивањето Скопје

оддели од апелационо 
подрачје Скопје

Академија за судии и 
јавни обвинители

80
17.10.2023 

вторник

81

О
К

Т
О

М
В

Р
И

82
18.10.2023 

среда граѓанско
Примена на Конвенцијата за доставување во странство на
судски и вонсудски акти во граѓански или трговски работи Скопје

оддели од сите 
апелациони подрачја

Академија за судии и 
јавни обвинители

83
19.10.2023 
четврток трговско

Основи на функционирање на современ пазар на капитал- 
берза на хартии од вредност Скопје

оддели од сите 
апелациони подрачја

Академија за судии и 
јавни обвинители

84
20.10.2023 

петок

специјализир
ана обука

Јакнење на отпорноста на корупција во судството, градење
личен и професионален интегритет Скопје

и претставници на 
Судски совет на РСМ

Академија за судии и 
јавни обвинители

85
25.10.2023 

среда општа Примена на Законот за судска служба Скопје Судски службеници
Академија за судии и 
јавни обвинители

86
26.10.2023 
четврток управно

Постапките за заштита на правата од индустридска
сопственост како управни постапки кои се водат пред ДЗИС Скопје

Судии од Виш управен 
суд и Управен суд

Академија за судии и 
јавни обвинители

27.10.2023 Медијација, основни техники и вештини за медијација во 
Судии од граѓански 
оддели од сите Академија за судии и 

Академија за судии и 
јавни обвинителикривично

Подигнување на свеста за улогата на жените и важноста од
имплементацијата на Резолуцијата 1325 Скопје

Судии од кривични 
оддели и јавни 
обвинители од сите 
апелациони подрачја

87
27.10.2023 

петок граѓанско
Медијација, основни техники и вештини за медијација во 
парничната постапка Скопје

Судии од граѓански 
оддели од сите 
апелациони подрачја

Академија за судии и 
јавни обвинители

31.10.2023 
вторник кривично

Начин на заведување, чување и предавање  на одземени 
предмети Скопје

Судски службеници од 
кривични оддели

Академија за судии и 
јавни обвинители

88
01.11.2023 

среда граѓанско
Побивање на должникови правни дејствија согласно ЗОО и 
според Законот за стечај и правни последици од побивањето Апелационен суд Битола

Судии од граѓански 
оддели од апелационо 
подрачје Битола

Академија за судии и 
јавни обвинители

89
02.11.2023 
четврток граѓанско Писмена изработка на судски одлуки Скопје

Судии од граѓански 
оддели од сите 
апелациони подрачја

Академија за судии и 
јавни обвинители

90
03.11.2023 

петок општа
Транспарентност на судството- улогата на судско 
медиумскиот совет Скопје

Судии од сите 
апелациони подрачја

Академија за судии и 
јавни обвинители

91
06.11.2023 

понеделник општа Примена на АКМИС системот Скопје
вработени во ИТ сектор 
од апелационите 

Академија за судии и 
јавни обвинители

92
07.11.2023 
четврток

граѓанско

Експропријација со посебен осврт на определување на 
паричен надомест за експропирано земјиште (дали судот 
определува вештачење согласно ЗВП или процена согласно 
Законот за експропријација) Скопје

Судии од граѓански 
оддели од сите 
апелациони подрачја

Академија за судии и 
јавни обвинители Н

О
Е

М
В

Р
И

93
08.11.2023 

среда специјализир

Јавни обвинители на 
јавни обвинителства и 
претставници на Совет 
на јавните обвинители Академија за судии и специјализир

ана обука Корупција, судир на интереси и нивно детектирање Скопје
на јавните обвинители 
во РСМ

Академија за судии и 
јавни обвинители



94
9.11.2023 
четврток

кривично
Злоупотреба на службена положба и коруптивноста при
спроведување на постапките за јавни набавки Скопје

Судии од кривични 
оддели и јавни 
обвинители од сите 
апелациони подрачја

Академија за судии и 
јавни обвинители

95
14.11.2023 

вторник прекршоци/к
ривично

Безбедност во сообраќајот, прекршочна и кривична 
одговорност Скопје

Судии од прекршочни и 
кривични оддели од сите 
апелациони подрачја

Академија за судии и 
јавни обвинители

96
15.11.2023 

среда
кривично Криминал од омраза Скопје

Судии од кривични 
оддели и јавни 
обвинители од сите 
апелациони подрачја

Академија за судии и 
јавни обвинители

97
16.11.2023 
четврток граѓанско/кри

вично Меѓународен пакт за економски, социјални и културни права Скопје

Судии од граѓански и 
кривични оддели и јавни 
обвинители од сите 
апелациони подрачја

Академија за судии и 
јавни обвинители

98
17.11.2023 

петок општа
Прибирање на податоци, креирање и изготвување на месечни 
и годишен звештај Скопје Судски службеници

Академија за судии и 
јавни обвинители

21.11.2023 Постапување по приговори за незаконитости при 
Судии од граѓански 
оддели од сите Академија за судии и 99

21.11.2023 
вторник граѓанско

Постапување по приговори за незаконитости при 
извршувањето Скопје

Судии од граѓански 
оддели од сите 
апелациони подрачја

Академија за судии и 
јавни обвинители

100
23.11.2023 
четврток граѓанско

Работа во судските писарници, пресметување и наплата на 
судска постапка и запечатување и чување на тестаменти Скопје

Судски службеници од 
граѓански оддели

Академија за судии и 
јавни обвинители

101
24.11.2023 

петок
граѓанско

Споредбено право на државите од Западен Балкан, државите
членки на ЕУ и од најпознатите правни системи во однос на
извршувањето врз подвижни предмети и права спрема
државата и нејзините органи Скопје

Судии од граѓански 
оддели од сите 
апелациони подрачја

Академија за судии и 
јавни обвинители

102
01.12.2023 

петок граѓанско
Заеднички имот стекнат во брак, делба и право на отуѓување 
на заедничкиот имот стекнат во брак Скопје

Судии од граѓански 
оддели од сите 
апелациони подрачја

Академија за судии и 
јавни обвинители

103
04.12.2023 
четврток

104

105

106
05.12.2023 

вторник кривично Кривични дела против културното наследство Скопје

Судии од кривични 
оддели и јавни 
обвинители од сите 

Академија за судии и 
јавни обвинители

107
06.12.2023 

среда
кривично

Криминолошки и казнено правни аспекти на малолетничката 
деликвенција во РСМ Скопје

Судии од кривични 
оддели и јавни 
обвинители од сите 
апелациони подрачја

Академија за судии и 
јавни обвинители

општа Извршување попис и изработка на пописни листи Скопје

Судски службеници 
задолжени за попис од 
судовите и 
обвинителствата

Академија за судии и 
јавни обвинители

кривично деликвенција во РСМ Скопје апелациони подрачја јавни обвинители



108
12.12.2023 

вторник
граѓанско Спорови за утврдување и оспорување на татковство Скопје

Судии од граѓански 
оддели од сите 
апелациони подрачја

Академија за судии и 
јавни обвинители Д

Е
К

Е
М

В
Р

И

109
13.12.2023 

среда
општа

Етички правила и спречување корупција и судир на интереси 
во судовите и јавните обвинителства Скопје

Судии и јавни 
обвинители 

Академија за судии и 
јавни обвинители

110
111 14.12.2023

112 15.12.2023
граѓанско

Преиначување на тужба. Услови и видови на преиначување 
на тужба Скопје

Судии од граѓански 
оддели од сите 
апелациони подрачја

Академија за судии и 
јавни обвинители

ИЗВЕСТУВАЊЕ
Покрај темите кои се наведени во Каталогот, ќе се 
одржуваат и обуки кои ќе бидат организирани во 
соработка со проекти. Деталите за нивна 
организација не ни беа познати  во моментот на 

општа
Издавање на потврди/уверенија и заверка на документи со 
apostille штембил Скопје Судски службеници

Академија за судии и 
јавни обвинители

организација не ни беа познати  во моментот на 
подготовка на Каталогот. Од таа причина, за нив 
дополнително ќе Ве известуваме.
Во текот на годината дополнително ќе се 
Пријавувањето за сите настани пожелно е да биде 
во писмена форма (е-маил комуникација). И 
понатаму останува обврската тоа да биде 
направено преку контакт лицето одредено за 
комуникација со Академијата, по претходно 
запознавање на претседателот на судот, односно 
јавниот обвинител на јавното обвинителство.За 



Забелешка: (од Каталогот јануари-декември 2023)

Во периодот за кој се однесува Каталогот, 
предвидено е одржување и на обуки со долу 
наведените проекти. Академијата во континуитет 
соработува со голем број на проекти и странски 
партнери, а во рамки на таа соработка спроведува 
повеќе обуки на актуелни теми. Со оглед на тоа 
дека во време на подготовка и на објавување на 
Каталогот, темите и термините на одржување на 
обуките со останатите проекти не беа познати, 
Академијата со допис  дополнително ќе ги извести 
судовите и обвинителствата. По доставување на 
известувањето учесниците ќе може да се 
пријавуваат за учество.
Покрај наведените теми, извесно е и одржување 
обуки на теми кои дополнително ќе бидат 
дефинирани. Исто како и во досегашната практика, дефинирани. Исто како и во досегашната практика, 
Академијата ќе продолжи со поддршка во 
организацијата на работни средби на 
апелационите судови и Врховниот суд на РСМ за 
воедначување на судската пракса.




